
 XXXVI INTERCAJAS DE AJEDREZ
CIUDAD REAL (16/10/2016, 21/10/2016)

Clasificaciones tras la ronda 6 (última ronda)

Pos Pts ID Title NAME Rtg Fed   Buc1    BucT  

1  5.5 2 Garre Murcia, Pedro 2120 ESP    19.5    22.5 

2  5.5 1 Pijuan Herranz, Manuel 2220 ESP    16.0    18.0 

3  4.5 3 Santos Ramos, Carlos 2060 ESP    18.5    20.5 

4  4.0 6 Robledo Artagoitia, Pablo 2025 ESP    21.5    24.0 

5  4.0 7 Fuentes Blazquez, Isidro 2010 ESP    19.5    20.5 

6  4.0 8 Marin del Moral, Carlos 2005 ESP    17.0    18.5 

7  4.0 14 Riaño Perales, Jose Manuel 1970 ESP    16.0    17.0 

8  3.5 15 Lazpita Lopez, Benjamin 1950 ESP    18.0    20.0 

9  3.5 4 Moreno Sanchez, Jose 2038 ESP    17.0    18.5 

10  3.5 10 Tebar Gimenez, Jose Luis 2000 ESP    15.0    17.0 

11  3.5 22 Ramirez Jimena, Jose Antonio 1910 ESP    13.5    15.0 

12  3.0 17 Romero Orovio, Juan Carlos 1942 ESP    19.5    21.5 

13  3.0 5 Ramirez Lopez, Javier 2030 ESP    15.0    16.0 

14  3.0 24 Navarro Carrillo, Francisco 1904 ESP    14.0    15.5 

15  2.5 13 Martinez Morales, Antonio 1970 ESP    19.0    20.0 

16  2.5 11 Garcia Simo, Tomas 1975 ESP    18.5    19.5 

17  2.5 20 Tabernero Portero, Angel 1928 ESP    14.5    15.5 

18  2.5 25 Pomares Servat, Joan 1850 ESP    13.5    14.5 

19  2.5 9 Eceiza Mendizabal, Jokin 2000 ESP    12.5    13.5 

20  2.0 16 Almagro Gonzalez, Francisco 1945 ESP    20.0    21.0 

21  2.0 12 Bazan Ramos, Antonio 1970 ESP    17.5    19.5 

22  2.0 19 Menoyo Alonso, Isabel 1937 ESP    16.5    18.0 

23  2.0 21 Riba Ferre, Eusebi 1915 ESP    13.5    14.5 

24  1.5 23 Gonzalez Navarro, Julian 1905 ESP    13.5    14.5 

25  1.5 18 Ortiz Samaniego, Mikel 1940 ESP    13.0    14.0 

Tie Break legend:
  Buc1   =  Buchholz Cut 1 
  BucT   =  Buchholz Total 
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XXXVI INTERCAJAS DE AJEDREZ, CIUDAD REAL
16/10/2016, 21/10/2016

 Variaciones FIDE en la ronda 6

 ------------------------------------------------------------------------------------
   ID  Cat  Name                   FIDE ID   Fed   Rtg  Ng   Pts   ARO   var    Rp
 ------------------------------------------------------------------------------------
    1       Pijuan Herranz, Manu          0  ESP  2220   6   5.5  1984  +0.74  2385
    2       Garre Murcia, Pedro           0  ESP  2120   6   5.5  2006  +1.59  2407
    3       Santos Ramos, Carlos          0  ESP  2060   6   4.5  1990  +0.91  2183
    4       Moreno Sanchez, Jose          0  ESP  2038   6   3.5  2010  +0.26  2067
    5       Ramirez Lopez, Javie          0  ESP  2030   6   3.0  1962  -0.56  1962
    6       Robledo Artagoitia,           0  ESP  2025   6   4.0  2015  +0.91  2140
    7       Fuentes Blazquez, Is          0  ESP  2010   6   4.0  2005  +0.94  2130
    8       Marin del Moral, Car          0  ESP  2005   6   4.0  1987  +0.85  2112
    9       Eceiza Mendizabal, J          0  ESP  2000   5   1.5  1930  -1.48  1781
   10       Tebar Gimenez, Jose           0  ESP  2000   5   2.5  1963  -0.26  1963
   11       Garcia Simo, Tomas            0  ESP  1975   6   2.5  1986  -0.45  1929
   12       Bazan Ramos, Antonio          0  ESP  1970   6   2.0  1956  -1.11  1831
   13       Martinez Morales, An          0  ESP  1970   6   2.5  1989  -0.37  1932
   14       Riaño Perales, Jose           0  ESP  1970   6   4.0  1987  +1.14  2112
   15       Lazpita Lopez, Benja          0  ESP  1950   6   3.5  2014  +0.99  2071
   16       Almagro Gonzalez, Fr          0  ESP  1945   6   2.0  2037  -0.29  1912
   17       Romero Orovio, Juan           0  ESP  1942   6   3.0  2007  +0.52  2007
   18       Ortiz Samaniego, Mik          0  ESP  1940   5   0.5  1954  -1.90  1588
   19       Menoyo Alonso, Isabe          0  ESP  1937   5   1.0  1957  -1.37  1717
   20       Tabernero Portero, A          0  ESP  1928   6   2.5  1957  -0.27  1900
   21       Riba Ferre, Eusebi            0  ESP  1915   6   2.0  1975  -0.51  1850
   22       Ramirez Jimena, Jose          0  ESP  1910   6   3.5  1985  +1.11  2042
   23       Gonzalez Navarro, Ju          0  ESP  1905   5   0.5  1965  -1.59  1599
   24       Navarro Carrillo, Fr          0  ESP  1904   6   3.0  1962  +0.48  1962
   25       Pomares Servat, Joan          0  ESP  1850   5   1.5  1955  -0.28  1806

Generado por Vega - www.vegachess.com
(copia con licencia a:)Espinosa Ayllon, Luis - ESP)



La variación ELO se calcula multiplicando 20 (número de la K por “var” de la página anterior) 

NOMBRE ORIGEN ELO INTERCAJAS VARIACIÓN ELO (entera) 

Pijuan Herranz, Manuel CAM 2220 +15 

Garre Murcia, Pedro CAM 2120 +32 

Santos Ramos, Carlos CajaSabadell 2060 +18 

Moreno Sanchez. Jose Caja Granada 2038 +5 

Ramirez Lopez, Javier BBK 2030 -11 

Robledo Artagoitia, Pablo BBK 2025 +18 

Fuentes Blazquez, Isidro CCM 2010 +19 

Marin del Moral, Carlos Caja Granada 2005 +17 

Eceiza Mendizabal, Jokin Kutxa 2000 -30 

Tebar Gimenez, Jose Luis CAM 2000 -5 

Garcia Simo, Tomas BBK 1975 -9 

Bazan Ramos, Antonio CajaSabadell 1970 -22 

Martinez Morales, Antonio CCM 1970 -7 

Riaño Perales, Jose Manuel BBK 1970 +23 

Lazpita Lopez, Benjamin BBK 1950 +20 

Almagro Gonzalez, Francisco Caja Granada 1945 -6 

Romero Orovio, Juan Carlos BBK 1942 +10 

Ortiz Samaniego, Mikel BBK 1940 -38 

Menoyo Alonso, Isabel BBK 1937 -27 

Tabernero Portero, Angel CCM 1928 -5 

Riba Ferre, Eusebi CajaSabadell 1915 -10 

Ramirez Jimena, Jose Antonio Caja Granada 1910 +22 

Gonzalez Navarro, Julian Caja Granada 1905 -32 

Navarro Carrillo, Francisco Caja Granada 1904 +10 

Pomares Servat, Joan CajaSabadell 1850 -6 


